

Fælles indsatsbeskrivelser for Ishøj Kommune og NEXT Ishøj

Uddannelsesmesse på NEXT Ishøj

Formål:

Formålet med uddannelsesmessen er at invitere unge fra 8. og 9. klasserne i Ishøj Kommune og de omkringliggende kommuner indenfor på Campus Ishøj og introducere dem for de ungdomsuddannelser, der findes lokalt. Messen er bygget op omkring workshops med det formål at give eleverne større indsigt i de forskellige ungdomsuddannelser.

Workshops vil være i en form, hvor eleverne ser og oplever, hvad de kan med de forskellige uddannelser. Eleverne oplever en kombination af workshops indenfor erhvervsuddannelserne, eux og de gymnasiale retninger for at give dem et overblik over de forskellige uddannelser og de mange muligheder, de åbner op for. Målet er at give eleverne en større viden om, hvad man laver på de forskellige uddannelser og hvad man kan blive, samt kendskab til mulighederne for lærepladser, fremtidsmuligheder m.m.

Hensigten er, at det øgede kendskab til erhvervsuddannelser og de lokale muligheder, de giver, skal resultere i en øget søgning til erhvervsuddannelserne i de deltagende kommuner.

Udvidet brobygning i Ishøj Kommunes folkeskoler

Baggrund

COVID19 medførte behovet for at tænke i alternative løsninger ift. brobygningsforløb, hvorfor Ishøj Uddannelse og Job (IUJ) etablerede et samarbejde med NEXT Sydkysten vedr. afvikling af et lokalt brobygningstilbud således, at vores 9. klasser i kommunen fik mulighed for at vælge ungdomsuddannelse på et oplyst grundlag og ikke kun gennem informationsmateriale samt div. internetplatforme.

Grundet den positive feedback fra skolelederne, lærerne, eleverne og uddannelsesvejlederne valgte IUJ, efter aftale med skolelederne, at tilbud fremadrettet skulle fortsætte i samarbejde med NEXT Sydkysten.

Formål og målgruppe

Den udvidede brobygning tilbydes til alle almene 9. klasser i Ishøj kommune én gang om året. Her får alle Ishøjs 9. klasseelever mulighed for at stifte bekendtskab med ungdomsuddannelserne samt 10. klasse, i modsætning til den almindelige brobygning, som kun henvender sig til de ikke-uddannelsesparate og de elever, som er i tvivl om deres uddannelsesvalg. Altså ønskes der, at *alle* elever udvider deres kendskab til ungdomsuddannelserne og derved får samme mulighed for at træffe deres uddannelsesvalg på et større reflekteret grundlag.

Indhold

Brobygningen afvikles som forsøg lokalt på de enkelte folkeskoler og varer i to dage. 1. dag er en informationsdag, hvor eleverne hører om de forskellige ungdomsuddannelser og 2. dagen er en

værkstedsdag, hvor eleverne afprøver et fag fra en erhvervsuddannelse. Det kan fx være at alle elever samler en forlængerledning fra bunden af, at de prøver at give en manicure med håndmassage, at de bygger en strandstol, eller at de opbygger deres egen forretning og laver en forretningsplan for denne.

Eleverne følger egen klasse begge dage.

Evaluering

Der er udarbejdet en survey, som deltagende lærer og elever udfylder efter endt forløb, således at der kan evalueres på indhold samt udbyttet. Form, placering og indhold tilpasses løbende efter evaluering og NEXT's ressourcer.

NEXT Sydkysten har oplevet, at flere elever, efter afvikling af første udvide brobygning, har søgt det lokale gymnasium og de lokale grundforløb 1 på erhvervsuddannelserne.

Klasselærerkonference på NEXT Ishøj

Klasselærerkonferencer har til formål at lærerne i udkolingen bliver klædt på ift. uddannelses-

Parathedsvurderingerne (UPV), som påbegyndes på 8. klasses trin.

Der har været tradition for denne konference de sidste mange år, da der har været god respons efter de afviklede klasselærerkonferencer, hvorfor konferencen stadig afholdes.

Klasselærerkonferencen har været afholdt bl.a. på Scania og NEXT Ishøj, da formålet, ud over UPV også har været at give en indføring i de lokale muligheder der er i Ishøj Kommune. Heriblandt samarbejde med virksomheder og uddannelsesmuligheder.

På Klasselærerkonferencen præsenteres lærerne for Klar Parat Spillet, som er et spil med fiktive karakteristika, som skal uddannelsesparathedsvurderes. Dette for at kunne debattere spillet i klasserne med eleverne på 8. og 9. årgang sammen med uddannelsesvejlederne.

Lærerne får desuden information om uddannelsessystemet, karakterkrav samt en rundvisning og information om det sted, hvor konferencen afvikles.

Fremover er aftalen af de afvikles på NEXT med samme ovenstående indhold, men hvor der eventuelt også kan inviteres lokale virksomheder, rollemodeller eller andre relevante fagpersoner, der kan klæde lærerne på ift. den kommende UPV. Desuden præsenterer NEXT deres uddannelsesstilbud, og der vil være en rundvisning på skolen.

Forældremøder på NEXT Ishøj

Formålet med at NEXT deltager til forældremøder, er at udbrede kendskabet til de lokale uddannelsesmuligheder, så forældrene lærer uddannelserne at kende.

Forældremødet sidst i 7. klasse holdes på NEXT, hvor NEXT på en del af mødet (en time) fortæller forældrene om uddannelserne på NEXT.

NEXT er vært for mødet inkl. forplejning.

Tidspunkt aftales mellem de enkelte skoleledere og NEXT.

På det første møde i 8. klasse orienterer grundskolevejlederne forældrene om uddannelsesvalg.

Fælles fortælling om Campus Ishøj

Campus Ishøj tilbyder spændende uddannelsesmuligheder for alle unge i Ishøj og på Vestegnen, som enten vil tage en erhvervsuddannelse eller gå på gymnasiet. Indgangen er den samme, men mulighederne er mange. På gymnasiet tilbyder vi både STX, HHX og HTX med et højt fagligt niveau med undervisning i flotte moderne faciliteter. Vores elever trives og det sociale miljø er rigtig godt – også på tværs af uddannelserne. På erhvervsuddannelserne har vi flere faglige indgange – enten til byggeri, industri og transport eller til business og skønhed. Vi har grundforløb 1 på alle retninger og GF2 på flere uddannelser. Som noget nyt kommer vi også til at tilbyde hovedforløb på kosmetikeruddannelsen fra 2023/24. På vores 10. klasse har vi to attraktive linjer, som forbereder eleverne på både EUD og gymnasiet.

Campus har et fælles pædagogisk grundlag, hvor vi ser den enkelte elevs ståsted. Vi har et aktivt fælles studiemiljø, hvor der er plads til alle typer af elever. Der er faste events, om alle kan tage del i, og det giver et sammenhold som også fastholder. Vores elever er særligt glade for vores moderne bygninger, vores fitnessfaciliteter og vores boldbur. Vi er et lokalt Campus med mange muligheder.

Fælles formidling af fælles fortælling

NEXT Kommunikation udvikler en kommunikationsplan om understøttelse af den fælles fortælling om Campus Ishøj, som understøttes af Ishøj Kommune

For at udbrede fortællingen, øges samarbejde mellem NEXT og Ishøj kommune om løbende pressearbejde og udbredelse af gode historier fra Campus og elever.

NEXT Ishøj udbreder fortællingerne fra Campus Ishøj gennem vores elevambassadører, nyhedsbreve, til events som fx uddannelsesmessen, udvidet brobygning samt til forældremøder.

NEXT har desuden fokus på at inddrage lokalsamfundet via møder med borgerforeninger og Helhedsplan Vejleåparken, som videre formidles via relevante kommunikationskanaler.

Ishøj Kommune understøtter den fælles fortælling gennem arrangementer, på skolerne og den kommunale facebookside.

Samarbejde om unge, der er i risiko for at frafalde en ungdomsuddannelse

Formålet med indsatsen vedr. frafald er at sikre, at ingen unge frafalder uden der er en ny plan for uddannelse eller en plan for, hvorledes Ishøj Kommune og NEXT, i samarbejde, kan understøtte den unges videre uddannelsesforløb på NEXT.

NEXT informerer i nuværende systemer om fravær udløst af 1. og 2. advarsel, så KUI/UU kan tage kontakt med eleven. I det omfang, det er muligt, kontakter NEXT Sydkysten ungeindsatsen direkte, når en elev udmeldes fra gymnasiet.